N:4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N2 	DE - 	DE 	 DE 1.981.'

CONSIDERANDO que, o Artigo 135 da Lei Comple

mentar n2 1 de 17 z:dezembro de 1.975, permite a alienaçao 	de
Bens Imóveis Municipais.

CONSIDERANDO que, em face da obrigatoriedade

de Licitação e autorizaçãc legislativa, fica o ato de alienação

de Bens Imóveis revestidos das exigâncias de moralidade e legali

dade we devem nortear os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que, a área de terras objeto do
Artigo 12 da presente Lei., á presentemente ocupado por um prédio
residencial de propriedade do Sr." EDSON RODRIGUES, conforme. doou

mentos anexos, codificado nesta Prefeitura como: distrito 4, lo
te 0176, inscrição n2 005768-0, pare efeito de Imposto Predial

não auferindo o Município qualquer receita oriunda de tal ocupa
Ça0.

A CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, APROVOU E '
EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO 12 - Fica o Chefe do Poder Executivo
Municipal, autorizado a alienar em Licitação, uma área de terras

com as seguihtes medidas e confrontaçSes: 10,20 m (dez metros e

vinte centimettos) de frente para a Rua Tomé de Souza; 18,70m(de

zoito metros e setenta centimet.ros) nos fundos confrontando com

Obário José Goulart e José Moraes de Souza; 25,10 m (vinte e '
cinco metros e dez centímetros) na lateral esquerda confrontando
com Raimundo Mendonça Gama, e 27,10 m (vinte e sete metros e dez
centímetros) na lateral direita confrontando com uma Servidão Pá

blica, formando uma área total de 377,15 M2 (trezentos e setenta

e sete metros e quinze decímetros quadrados).-  -

ARTIGO 22 - A alienação se fará através 	de
Licitação, em local, dia e hora a serem divulgados, e pelo valor

mínimo fixado pela Comissã d Avaliação, a este fim destinado.
..... 	 .................

José onifácio 3 	o-  vellino ..... ....... ..
Lknit;,t110

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COO FRIO
. GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 39  . A alienaç;o se fará no estado '
atual do imovel, no tendo a Prefeitura Municipal de Cabo 	Frio,'
qualquer responsabilidade sob posseiros ou intrusos

ARTIGO 49  . Esta Lei entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas- as disposições em contrário

'PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO, 27 DE NOVEMBRO DE If.981

JOSÉ BONIFA& FERREIRA NOVELLINO
Prefeito Municipal.

r

PMCF Mod. 069